



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова Вченої ради

Державного податкового університету

Дмитро СЕРЕБРЯНСЬКИЙ



РІШЕННЯ

**чергового засідання Вченої ради
Державного податкового університету**

від 24 квітня 2025 року

протокол № 13

Заслухавши питання порядку денного, Вчена рада Державного податкового університету (далі – Університет)

УХВАЛИЛА:

1. Інформацію про діяльність Інституту підвищення кваліфікації та післядипломної освіти у 2024 році взяти до відома та визнати роботу Інституту задовільною.

1.1. Здійснювати організаційні заходи з метою виконання вимог Національної стратегії доходів до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1218-р (п. 4.2.4 «Організаційні та кадрові заходи»).

Термін: постійно.

Відповідальні: директор Інституту підвищення кваліфікації та післядипломної освіти, керівники факультетів, навчально-наукових інститутів Університету.

1.2. Сприяти розвитку якісної співпраці з державними органами, установами та іншими організаціями, з питань забезпечення потреб у підвищенні рівня професійних компетентностей їх працівників (зокрема за результатами участі ДПУ в тендерних закупівлях як Виконавця надання освітніх послуг).

Термін: постійно.

Відповідальні: директор Інституту підвищення кваліфікації та післядипломної освіти.

1.3. Узяти участь у конкурсному відборі виконавців державного замовлення Національного агентства України з питань державної служби у 2025 році.

Термін: червень-вересень 2025 р.

Відповідальні: директор Інституту підвищення кваліфікації та післядипломної освіти.

1.4. Організація розроблення та реалізація унікальних спеціальних професійних (сертифікатних) програм підвищення кваліфікації, зокрема за податковим та митним напрямками, державної антикорупційної політики, у сфері охорони економічної безпеки держави, правоохоронної діяльності тощо.

Термін: постійно.

Відповідальні: директор Інституту підвищення кваліфікації та післядипломної освіти, керівники факультетів, навчально-наукових інститутів Університету.

2. Інформацію декана факультету соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації Зикун Наталії про поточний стан і перспективи розвитку факультету соціально-гуманітарних технологій, спорту та реабілітації взяти до відома та визнати роботу факультету задовільною.

2.1. Забезпечити розвиток кадрового потенціалу факультету з урахуванням положень Закону «Про внесення змін до деяких законів України щодо підтримки наукової роботи в закладах вищої освіти» (стимулювання підвищення кваліфікації і стажування, зокрема у співпраці з відомствами, для яких Університет готує фахівців; підвищення публікаційної активності; сприяння академічній мобільності НПП).

Термін: постійно.

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.

2.2. Сприяти розвитку інфраструктури факультету, облаштування спеціалізованих кабінетів, лабораторій, студій (психологічний кабінет для проведення практичних занять з ОК «Психологічне консультування», «Психотерапія», «Психокорекція», «Тренінг з психологічного консультування», «Психодіагностика»; лінгафонні кабінети тощо); облаштування студентського простору.

Термін: постійно.

Відповідальні: декан факультету, заступник декана з навчально-організаційної роботи, завідувачі кафедр.

2.3. Забезпечити ефективність профорієнтаційної роботи структурних підрозділів факультету для успішності вступної кампанії 2025 року, насамперед за ОПП, які перебувають у зоні ризику (за результатами вступу – 2024 р.).

Термін: квітень-червень 2025 р.

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.

2.4. Актуалізація та модернізація освітньо-професійних і освітньо-наукових програм відповідно до Постанови КМУ від 30.08.2024 № 1021 «Про внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти», наказу МОН України від 27.02.2025 № 373 «Про затвердження Переліку спеціальностей на рівні вищої освіти, що передбачають доступ до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання» та запитів стейкхолдерів (білінгвальна методика; практикоорієнтованість; міжпредметність) у взаємодії з ННІ і факультетами ДПУ.

Термін: постійно.

Відповідальні: декан факультету, заступник декана з навчально-методичної роботи, завідувачі кафедр.

2.5. Активізація підготовки навчальних посібників, підручників нового покоління, насамперед для забезпечення унікальних ОК за ОПП кафедр.

Термін: постійно.

Відповідальні: декан факультету, заступник декана з навчально-методичної роботи, завідувачі кафедр.

2.6. Створення ефективної системи практичного супроводу освітнього процесу (виїзні заняття; проведення майстер-класів практиків, проведення занять на базах практиків-партнерів ОП тощо), що сприятиме високому рівню професійної підготовки фахівців.

Термін: постійно.

Відповідальні: декан факультету, заступник декана з навчально-методичної роботи, завідувачі кафедр.

2.7. Заохочення НПП до підвищення публікаційної активності, зокрема у виданнях, які індексуються міжнародними наукометричними базами (таких як: Scopus, WoS), узагальнення наукових досягнень НПП у колективних монографіях.

Термін: постійно.

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.

2.8. Забезпечити підготовку та подання колективних грантових заявок за програмами ЄС (Erasmus+, DAAD, Horizon Europe тощо) структурними підрозділами факультету.

Термін: постійно.

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.

2.9. Розробка, затвердження й забезпечення реалізації спеціальних професійних та спеціальних короткострокових сертифікатних програм, зокрема і податкового спрямування та у співпраці зі стейкхолдерами.

Термін: травень 2024 – листопад 2025 р.

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.

2.10. Розширення академічної мобільності здобувачів вищої освіти (внутрішньої і міжнародної), напрацювання програм для навчання за подвійними дипломами.

Термін: постійно.

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр гаранті ОПП.

3. Затвердити тему та програму ДіР «Сучасні проблеми математики та їх відображення в методиці формування дослідницьких умінь учнів» кафедри вищої та прикладної математики (термін виконання: 2026-2029 рр.)

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальна: завідувач кафедри вищої та прикладної математики.

Термін: травень 2025 р.

4. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційного дослідження аспірантки Бойко Оксани Ярославівни на тему «Адміністративно-правові засади реалізації суддею дискреційних повноважень в адміністративному судочинстві» з метою присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право» (науковий керівник – д-р юрид. наук, професор, заслужений діяч науки і техніки України, професор кафедри фінансового та податкового права Рябченко Олена Петрівна) у складі:

голова – Мацелик Тетяна Олександрівна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри фінансового та податкового права Державного податкового університету;

рецензент – Ситников Олександр Федотович, кандидат юридичних наук, доцент кафедри фінансового та податкового права Державного податкового університету;

офіційний опонент – Легеза Євген Олександрович, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри публічного та приватного права Університету митної справи та фінансів;

офіційний опонент – Литвин Наталія Анатоліївна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри службового та медичного права Київського національного університету імені Тараса Шевченка;

офіційний опонент – Крупнова Любов Василівна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри кримінально-правових та адміністративно-правових дисциплін Приватного вищого навчального закладу «Міжнародний економіко-гуманітарний університет імені академіка Степана Дем'янчука».

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з наукової роботи, директор ННІ права.

Термін: травень 2025 р.

5. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом до розгляду та проведення публічного захисту дисертаційного дослідження здобувача вищої освіти ступеня доктора філософії Добрянської Наталії Борисівни на тему: «Трансформація фінансової поведінки домогосподарств в Україні в умовах цифровізації» з метою присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» (науковий керівник – д-р економ. наук, професор, професор кафедри фінансових ринків та технологій Онишко Світлана Василівна) у складі:

голова ради – Береславська Олена Іванівна, д-р економ. наук, професор, завідувач кафедри фінансових ринків та технологій Державного податкового університету;

рецензент – Давиденко Надія Миколаївна, д-р економ. наук, професор, декан факультету фінансів та цифрових технологій Державного податкового університету;

офіційний опонент – Дубина Максим Вікторович, д-р економ. наук, професор, завідувач кафедри фінансів, банківської справи та страхування Національного університету «Чернігівська політехніка»;

офіційний опонент – Сидорчук Анатолій Андрійович, канд. економ. наук, доцент, доцент кафедри фінансів ім. С. І. Юрія Західноукраїнського національного університету;

офіційний опонент – Грудзевич Уляна Ярославівна, канд. економ. наук, доцент, доцент кафедри фінансових технологій та консалтингу Львівського національного університету імені Івана Франка.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з наукової роботи, декан факультету фінансів та цифрових технологій.

Термін: травень 2025 р.

6. Змінити тему дисертації здобувачу вищої освіти ступеня доктора філософії 2023 року вступу кафедри теорії та історії держави і права спеціальності 081 «Право» Дороганю Олександрю Михайловичу, а саме:

тему «Розвиток кримінально-правових відносин за доби Гетьманської України (друга половина XVII – XVIII ст.)» змінити та викласти у такій редакції «Організаційно-правові засади становлення та функціонування митних органів України (XX – початок XXI ст.)» (науковий керівник – д-р юрид. наук, професор Шевченко Анатолій Євгенійович).

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач відділу аспірантури, докторантури.

Термін: травень 2025 р.

7. Відрахувати здобувача вищої освіти ступеня доктора філософії 2021 року вступу кафедри кримінального права та процесу спеціальності 081 «Право» (денна форма), що навчається за рахунок коштів державного бюджету, Фельдмана Бориса Борисовича за власним бажанням у зв'язку із складними сімейними обставинами (науковий керівник – д-р юрид. наук, професор Дідківська Галина Василівна).

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач відділу аспірантури, докторантури.

Термін: травень 2025 р.

8. Відрахувати здобувача вищої освіти ступеня доктора філософії 2024 року вступу кафедри фінансового та податкового права спеціальності 081 «Право» (заочна форма), що навчається за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб, Солов'я Юрія Анатолійовича у зв'язку з академічною заборгованістю (науковий керівник – д-р юрид. наук, професор Никитченко Наталія Валеріївна).

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач відділу аспірантури, докторантури.

Термін: травень 2025 р.

9. Відрахувати здобувача вищої освіти ступеня доктора філософії 2021 року вступу кафедри кримінального права та процесу спеціальності 081 «Право» Семка Назарія Валерійовича у зв'язку з невиконанням індивідуального плану (науковий керівник: д-р юрид. наук, професор кафедри кримінального права та процесу Лисенко Володимир Васильович).

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач відділу аспірантури, докторантури.

Термін: травень 2025 р.

10. Рекомендувати до видання випуск 2 (19) 2025 наукового фахового видання «Ірпінський юридичний часопис».

Розмістити електронну версію в Інституційному репозитарії Державного податкового університету.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: головний редактор.

Термін: травень 2025 р.

11. Рекомендувати до видання у PDF-форматі Збірник тез V Міжнародної науково-практичної конференції молодих вчених на тему «Актуальні економічні, фінансові та правові питання в умовах євроінтеграції та глобальної конкуренції».

Розмістити електронну версію в Інституційному репозитарії Державного податкового університету.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальна: декан факультету фінансів та цифрових технологій.

Термін: травень 2025 р.

12. Рекомендувати до видання у PDF-форматі Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної онлайн-конференції «Актуальні проблеми менеджменту та публічного управління в сучасних глобалізаційних процесах».

Розмістити електронну версію в Інституційному репозитарії Державного податкового університету.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальний: завідувач кафедри менеджменту та публічного управління.

Термін: травень 2025 р.

13. Внести зміни до Плану видання Державного податкового університету на 2025 рік в частині включення колективної монографії «Ефективна комунікація в управлінні бізнес-процесами: методологічна основа наукової монографії» (О. Сунцова, А. Гусятинська, М. Гусятинський).

13.1. Рекомендувати до видання монографію «Ефективна комунікація в управлінні бізнес-процесами: методологічна основа наукової монографії» колективу авторів: О. Сунцова, А. Гусятинська, М. Гусятинський, США, U-Sun, 2025. 282 с. (Effective Communication in Business Process Management: A Methodological Framework scientific monograph: O.Suntsova, A. Husiatynska, M. Husiatynskiy, USA, U-Sun, 2025. 282 p.).

Розмістити електронну версію в Інституційному репозитарії Державного податкового університету.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальний: завідувач кафедри менеджменту та публічного управління.

Термін: травень 2025 р.

14. Рекомендувати до видання бібліографічний покажчик: Наукові праці науково-педагогічних працівників (2023 рік) : бібліографічний покажчик/уклад. Н. П. Фурман ; наук. ред. С. Я. Цимбалюк ; Державний податковий університет, Наукова бібліотека ДПУ. – Ірпінь, 2025. – 356 с. - (Серія «Наукові здобутки Державного податкового університету»).

Розмістити електронну версію в Інституційному репозитарії Державного податкового університету.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальна: директор Наукової бібліотеки.

Термін: травень 2025 р.

15. Затвердити освітньо-професійну програму «Програмна інженерія» та навчальні плани денної та заочної форм навчання для підготовки здобувачів

вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань F Інформаційні технології спеціальності F2 Інженерія програмного забезпечення.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з навчально-методичної роботи, завідувач навчально-методичного відділу, завідувач кафедри, гарант освітньо-професійної програми.

Термін: травень 2025 р.

16. Затвердити освітньо-професійну програму «Міжнародні економічні відносини та аналітика глобальних ринків» та навчальні плани денної та заочної форм навчання для підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) спеціалізації C1.02 Міжнародні економічні відносини.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з навчально-методичної роботи, завідувач навчально-методичного відділу, завідувач кафедри, гарант освітньо-професійної програми.

Термін: травень 2025 р.

17. Затвердити освітньо-наукову програму «Податковий аудит та аналіз в системі управління ризиками» та навчальний план денної форми навчання для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D1 Облік і оподаткування.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з навчально-методичної роботи, завідувач навчально-методичного відділу, завідувач кафедри, гарант освітньо-наукової програми.

Термін: травень 2025 р.

18. Затвердити освітньо-професійну програму «Середня освіта (Історія та громадянська освіта)» та навчальні плани денної та заочної форм навчання для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань А Освіта спеціальності A4 Середня освіта (за предметними спеціальностями) предметної спеціальності A4.03 Середня освіта (Історія та громадянська освіта).

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з навчально-методичної роботи, завідувач навчально-методичного відділу, завідувач кафедри, гарант освітньо-професійної програми.

Термін: травень 2025 р.

19. Затвердити освітньо-професійну програму «Товарознавство та митна справа в зовнішній торгівлі» та навчальні плани денної та заочної форм навчання для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D7 Торгівля.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з навчально-методичної роботи, завідувач навчально-методичного відділу, завідувач кафедри, гарант освітньо-професійної програми.

Термін: травень 2025 р.

20. Затвердити нову редакцію освітньо-професійної програми «Геополітика, геостратегія та міжнародні відносини» (за білінгвальною методикою) та навчальні плани денної та заочної форм навчання для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С3 Міжнародні відносини.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з навчально-методичної роботи, завідувач навчально-методичного відділу, завідувач кафедри, гарант освітньо-професійної програми.

Термін: травень 2025 р.

21. Унести зміни до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме включити до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік навчальний посібник «Обліково-аналітичне забезпечення управління ефективністю бізнесу» (укладачі: Мискін Ю., Краєвський В., Паянок Т., Мискіна О., Іщенко В.) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності D1 Облік і оподаткування на травень 2025 року.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: проректор з навчально-методичної роботи, завідувач навчально-методичного відділу.

Термін: травень 2025 р.

22. Затвердити нову редакцію Типового положення про кафедру Державного податкового університету.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: завідувач навчального відділу.

Термін: травень 2025 р.

23. Затвердити Політику використання технологій штучного інтелекту в Державному податковому університеті.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальні: завідувач навчального відділу, начальник Інформаційно-обчислювального центру.

Термін: травень 2025 р.

24. Затвердити нову редакцію Положення про факультет податкової справи, обліку та аудиту.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальний: декан факультету податкової справи, обліку та аудиту.

Термін: травень 2025 р.

25. Рекомендувати кандидатуру зі складу науково-педагогічних працівників Університету для участі у конкурсі на здобуття іменної стипендії Верховної Ради України для молодих учених – докторів наук у 2026 році доктора наук із соціальних комунікацій, професора завідувача кафедри соціальних комунікацій, словесності та культури Гиріної Тетяни Сергіївни.

Підготувати та направити до Міністерства освіти та науки України клопотання про висунення претендента та його конкурсної наукової роботи для здобуття стипендії Верховної ради України для молодих учених – докторів наук.

Відповідальні: проректор з наукової роботи, науково-організаційний відділ.

Термін: до 30 квітня 2025 р.

26. Клопотати перед Атестаційною колегією Міністерства освіти і науки України про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі кримінального права та процесу Лопашуку Дмитру Івановичу.

Відповідальна: учений секретар.

Термін: травень 2025 р.

27. Клопотати перед Атестаційною колегією Міністерства освіти і науки України про присвоєння вченого звання професора по кафедрі менеджменту та публічного управління Близнюку Андрію Станіславовичу.

Відповідальна: учений секретар.

Термін: травень 2025 р.

Учений секретар



Олена БОЙКО-СЛОБОЖАН